De Luarca et de Novelliana casata integra de Froila. De Fornecos, de 
Cadanedo casata integra de Vela Vellitiz et de suos hermanos rual: ca
sata de Suero Veremudiz et Quintilla Veremudiz et dona Quintiluz. De 
Salcedo et de Sancto Jacito de Infesta: casata integra de Martino Truc-
tiniz de pergaminos faceré (10). 

De villa Andar: casata integra de Citi Formeriz rúales de Sancto Joan
nes de Mogennes: cásala integra de Citi Vellitiz rúales de Sancta Eu
lalia de Vnio; casatas integras de Martino Flainiz et de Joanne Flainiz 
rúales. De Sancto Martino de Loton: casata integra de Gordino rúales. 

(Libro de testamentos y donaciones reales de la iglesia de Oviedo). 

(7) Non de rúale servitio, de villa, quiere decir que los servicios á que estaban destinados 
Jos individuos de estas familias eran dentro de la población. 

(8) Cásala inlegra, significa que todos los individuos de la familia de Beremundo Obse
quia tenian la obligación de prestar sus servicios en la población (Nonruales.) 

(9) Tristigaa, lugar inmundo. Du-Cange dice que Iriüega es lo mismo que letrina. 
(10) Porlare canales arreglar ó componer los caminos. Véase lo que se dice de esta fami

lia y de sus obligaciones al ocuparnos de las familias de criación. 
(H) Faceré pergaminos era la obligación de adovar pergaminos y ponerlos en disposición de 

que sirviesen para escribir. 
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• 

Silo de Lucido, monge, y San Rosendo Abad de Celanova caminan el 
Monasterio de Abelio por el de Pravio que dio el Santo. 

-
In nomine Domini, Ego Silus Lucidi confessor qui sum personarius so-

roris mee Hermesinde, vel fratruum atque sororum, cui Domina Elagun-
tia Abbatisa villa de Abelio contestavit et ut ibi Monasterium fíerem mo-
nuit atque statuit. Ouomodo ipsam villam contestavit, vel quid postea 
accidit in corda habitantium ibi declarari oportet. Ut ómnibus notum est, 
habuil ipsa Domina filium unicum nomine Vermndum, qui obiit é seculo 
á fíliis destitutus, et remansit ipsa villa in ¡tire ipsins Domini iuxta quod 
Lex Gótica docet que iubet hereditatem filiorum mortuorum in iure pa-
rentum rediré. Suscepta hereditate construxit ibi Monasterium et pro sue 
anime remedium, vel filii sui, et fratres, atque sórores ibidem habitare 
fecit, et testamentum eis de ipsa villa rovoravit, ut mox fidelium extat. 
Vocata illa é seculo remanserunt ibidem fratres ipsi ac sórores quibus 
illa ipsum testamentum dedit. Cumque posideret diabolus corda cuncto-
rum infelicium ut spuerent et abnegarent Kegem Catholicum et odircnt 
leges eius et contemnerent iusa eius, atque tributa, ascenderunt singuli 
in singulas rupes agentes contra Deum in superbia, et devorantes plebem 
eius sicut cibum pañis. Venerunt de una rupe inimici Dei, etfregerunt 
¡anuas eiusdem Monasterii, vel diripuerunt omnem substanliam ipsorum 
fratrum, ac sororum, et quod infelicius est dicere rapuerunt inde unam 
sanctimonialem sororem, et libidinis sue bumgaverunt in scortum. Cum
que videremus talia , magis eleximus ipsum monasterium dimitere, quam 
in illo perire. Mutavimus itaque nos inde in longiquis partibus, ubi alia 
nostra erat hereditas, ubi aliquantulum sedata erat malitia talium per— 
versorum infausta rapacitas. Ea propter placuit nobis ut vobis paler ac 
Pontifex Domine lludesinde Episcope vel fratribus Cellenove donaremus 
de ipsa villa Abelio tres portiones integras. Medietalem vobis donamus, 
et medietatem commutamus vobiscum pro villa in Nemicos, que dicitur 
Pravio, que vos nobis dedislis, et nos accepimus. Adicimus vobis quarta 
integra de villa Corissumario, et quarta de casas, et quarla in ipsa Ecle-
siaque ipsa Domina ibi iure hereditario habuit, et dimisit ipsa quarta in-
téstala, et accepimus nos eam propter proximilatom sanguinis sui. Sub 
ea lamen retiene sérvala damus ipsam villam ut atil fíat ibi monasto— 
riura, aut deservial fratribus monasticam vitara duccnlesqualiter non trans 
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feratur in laicali parte, et sil nobís et vobís licitum per spacium daré per-
visores qui provideant villa de Pravio, et medietatem de Abelio, et quale 
plus mayor fuerit quo equeraus illam ínter nos pacifíce. Ádicimuset alios 
villares qui de ipsa Domina fuerunt secundum in suo testamento resonat, 
quod vobis dedimus et damus medietatem de Bauzas de Gorios et suo Ro-
boreto medio. ítemque adicimus ibidem alio villare quod dicunt Escares, 
ita ut ex presenti die, et tempore ipsa omnia supraxata cum ómnibus pres-
tationibus de iure nostro abrasa, et vestro iure et dominio maneat pe— 
remniter confirmata. Si quís sane hanc nostram testationem, vel contra— 
mutationem infringere temptaverit, pariat vobis ipsas villas duplatas, vel 
quantum á vobis fuerint melioratas. Facta scriptura testationis V nonas 
martii Era DCCCCXCVIII. Silus confesor ad mea persona, et ad per
sona fratruum atque sororum manu mea confirmo. Hermesinda Deovota 
hanc donationem, vel contramutationem á me facta.